
 
    Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 
    

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 
N. 1150/RE DEL 19 DICEMBRE 2022 

 
Pratica n. 3335/RE del 14/12/2022 
 
STRUTTURA PROPONENTE AREA PROMOZIONE E COMUNICAZIONE 
CODICE 
CRAM DG.001 Ob.Funz.:   B03A01     CIG: Z7D3916081 CUP: // 

 
OGGETTO: Autorizzazione Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma MePA e impegno di 

spesa per l’affidamento diretto alla TASTE ROOTS Società Cooperativa –, con 
sede in Via Pietrapinta, 31 – 04010 CORI (LT), P.IVA  02942340593, del 
servizio di promozione agroalimentare del Lazio nell’ambito dell’iniziativa “Vini 
d’Abbazia” finalizzato allo sviluppo e attuazione di una strategia dedicata alla 
promozione e valorizzazione dei vini naturali prodotti nelle abbazie.  
SMART CIG Z7D3916081 

 
ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  
     
ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE X 
 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

ESTENSORE 
(Emma Recchia) 

RESPONSABILE P.O. 
(Dott.ssa Serena Magliano) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Avv. Maria Raffaella Bellantone) 

F.to Emma Recchia 
  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Dott.ssa Serena Magliano)  

 
CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 
FISCALE 

  
CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIARIO E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA COD. DEBITORE 

CREDITORE 
2022 U 1.03.02.02.005 € 36.600,00     

ISTRUTTORE 
(nome e cognome) 

P.O. GESTIONE AMMINISTRATIVA, 
CONTABILE E FISCALE 

(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA  
(Dott.ssa Elisabetta Caldani) 

 

   

 
Il Direttore Generale f.f.         

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N°  1150/RE        DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 19/12/2022 



 

2 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

3379/RE 19/12/2022 
 

 
OGGETTO: Autorizzazione Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma MePA e impegno di 

spesa per l’affidamento diretto alla TASTE ROOTS Società Cooperativa –, 
con sede in Via Pietrapinta, 31 – 04010 CORI (LT), P.IVA  02942340593, 
del servizio di promozione agroalimentare del Lazio nell’ambito 
dell’iniziativa “Vini d’Abbazia” finalizzato allo sviluppo e attuazione di una 
strategia dedicata alla promozione e valorizzazione dei vini naturali 
prodotti nelle abbazie.  

                 SMART CIG Z7D3916081 
 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 
Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, 
ed è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il 
Dott. Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, 
con il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 
Dott. Antonio Rosati; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTO il verbale del 30/06/2022, con il quale il Consiglio di Amministrazione 
dell’Agenzia ha preso atto che con nota prot. 6799 del 16/06/2022, la d.ssa 
Angela Galasso ha rassegnato le proprie dimissioni e che dette dimissioni sono 
state regolarmente trasmesse agli organi regionali competenti, per gli 
adempimenti conseguenti; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 18 luglio 2022, n. 73/RE, con 
la quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore 
Generale facenti funzioni di ARSIAL l’Avv. Maria Raffaella Bellantone; 

PRESO ATTO della nota con la quale il Presidente del CdA, Ing. Mario Ciarla, ha 
rassegnato, a far data 13 Dicembre 2022, le dimissioni dall’incarico; 

 



 

3 
 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale  f.f. 19  Luglio 2022 , n. 584/RE, con la 
quale il Direttore Generale f.f. ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad 
Interim” delle funzioni dirigenziale dell’Area Promozione e Comunicazione; 

VISTA la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, 
avente ad oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-
2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 31 Gennaio 2022, n. 1/RE, con la quale è stata disposta 
“l’approvazione dei dati di preconsuntivo 2021. Aggiornamento del risultato 
presunto di amministrazione ai sensi del D.lgs. 118/2011, all. 4/2, punto 9.2 – 
Bilancio 2022/2024”; 

VISTE le Deliberazioni del CdA 24 Marzo 2022, n. 27/RE, e 06 Maggio 2022, n. 45/RE, 
con le quali sono stati approvati,  ai sensi dell’art. n. 3, comma 4, del D.lgs. n. 
118/2011 ed in ossequio al principio contabile all. 4/2 al citato decreto, punto 
9.1, rispettivamente il “Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 
31.12.2021 e dei residui perenti “, e la “Integrazione al Riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi al 31.12.2021 e dei residui perenti ex art. 3, comma 4 
del D.lgs. 118/2011 e s.m.i.”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 28 Marzo 2022, n. 30/RE con la quale è stata 
apportata, ai sensi dell’art. 51 del D.lgs. 118/2011, nonché, dell’art. 24, comma 
2°, del Regolamento Regionale di contabilità del 9 novembre 2017, n. 26, la 
variazione n. 1 al “Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTA la Deliberazione del CdA 30 Maggio 2022, n. 56/RE, con la quale è stato 
approvato, il “Rendiconto di gestione per l’annualità 2021; 

VISTA la Deliberazione del CdA 16 Settembre 2022, n. 104/RE con la quale è stata 
adottata la variazione n. 3 – Bilancio di previsione 2022-2024 – Assestamento 
generale di bilancio - Verifica salvaguardia equilibri di bilancio 2022-2024”; 

DATO ATTO che il suddetto assestamento è stato approvato dalla Regione Lazio con 
L.R. n. 19 del 23 Novembre 2022;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

PRESO ATTO delle nuove normative di legge (D.M. n. 132/2020) con le quali è stato 
stabilito che le Regioni e gli Enti locali rifiutano le fatture elettroniche se “non 
contengono in maniera corretta numero e data dell’atto amministrativo 
d’impegno di spesa; 

PREMESSO che:  

● con nota acquisita in ARSIAL, ns. prot. n. 11547 del 22/11/2022 la società 
cooperativa TASTE ROOTS, con sede in Via Pietrapinta, 31 – 04010 CORI (LT), 
P.IVA  02942340593, ha presentato all’Agenzia la proposta relativa alla fornitura 
del servizio di promozione agroalimentare del Lazio nell’ambito dell’iniziativa 
“Vini d’Abbazia” finalizzato allo sviluppo e attuazione di una strategia dedicata 
alla promozione e valorizzazione dei vini naturali prodotti nelle abbazie, nonché 
del servizio di realizzazione di un piano logistico integrato per l’allestimento degli 
spazi e delle attività previste dall’iniziativa, che si svilupperà tra dicembre 2022 e   
luglio 2023, per l’importo pari a € 30.000,00=, oltre Iva al 22% per € 



 

4 
 

6.600,00=, per un totale complessivo di € 36.600,00= Iva inclusa (euro 
trentaseimilaseicento/00);  

● il Presidente di Arsial, con nota protocollo interno n. 2900/2022 del 
09/12/2022, ha ritenuto la proposta presentata società cooperativa TASTE 
ROOTS, relativa al servizio promozione agroalimentare del Lazio nell’ambito 
dell’iniziativa “Vini d’Abbazia”, strategica in termini di valorizzazione e 
promozione delle tipicità laziali e dei territori del Lazio, dando mandato alla 
Direzione Generale e per essa all’Area Promozione e Comunicazione, di 
predisporre i necessari atti amministrativi per la realizzazione del servizio di 
cui sopra nell’ambito delle specifiche disponibilità ascritte nel bilancio di 
previsione 2022, pluriennale 2022-2024; 

 con successiva nota prot. n. 12296/2022 l’operatore economico in oggetto ha 
comunicato il differimento dell’inizio delle attività progettuali al 22/12/2022; 

CONSIDERATO che dall’istruttoria compiuta risulta che l’operatore economico società 
cooperativa TASTE ROOTS, P.IVA  02942340593, rientra nella categoria dei 
soggetti affidatari di contratti pubblici ai sensi del Dlsg. 50/2016 e risulta essere 
in possesso della necessaria esperienza in materia di comunicazione e di 
promozione del patrimonio vitivinicolo, come riportato nella proposta ns. prot. n. 
11547 del 22/11/2022;  

ATTESO CHE: 

• Il valore contrattuale in oggetto non supera la soglia stabilita dall’art. 36, 
comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016; 

• Ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, la stipula del contratto 
per gli affidamenti di importo non superiore a € 40.000,00 avviene mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

• È stata pubblicata sulla gazzetta ufficiale n. 64 del 17 marzo 2022 la delibera 
Anac n. 830 del 21 dicembre 2021 concernente l’attuazione dell’art. 1, commi 
65 e 67, della L. 266/2005, per l’anno 2022 che esonera dal pagamento del 
contributo all’ANAC gli affidamenti di importo inferiore a 40mila euro; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 così come sostituito dall’art. 1, 
comma 5-bis della L. 120/2020, che dispone testualmente: “Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo 
le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria”; 

DATO ATTO: 

• che è stata acquisita la dichiarazione, a firma del Legale Rappresentante della 
società cooperativa TASTE ROOTS, relativa al possesso dei requisiti previsti 
dall’art. n. 80, D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con prot. n. 11547/2022; 

 che il DURC verificato d’ufficio ha dato riscontro di non effettuabilità per 
assenza di dipendenti in capo all’operatore economico, come già dichiarato 
dalla società cooperativa TASTE ROOTS  nella succitata dichiarazione ai sensi 
dell’art. 80, D.lgs. n. 50/2016;  



 

5 
 

• che, in ottemperanza agli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n.136/2010 
come modificato dal D.L. n.187/2010 coordinato con la legge di conversione 
17/12/2010 n. 217 il CIG che identifica la presente procedura è 
Z7D3916081; 

• che non risultano annotazioni riservate a carico della suddetta Società nel 
casellario dell’A.N.A.C.;  

• che non ricorrono le condizioni di acquisizione del CUP; 

 che sono state avviate le verifiche per il possesso dei requisiti previsti 
dall’art. n. 80, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e che il rapporto giuridico con la 
suddetta società è condizionato dall’esito positivo delle citate verifiche 

VISTO l’art. n. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, così come modificato dal 
comma 130 dell’art. n. 1 della Legge 30/12/2018, secondo il quale le PP.AA. 
sono tenute a fare ricorso al Mercato elettronico della P.A. (MEPA), per gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiori a 5.000,00 euro ed al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario; 

DATO ATTO che il suddetto fornitore società cooperativa TASTE ROOTS, P.IVA  
02942340593, risulta abilitato al MEPA ed iscritto alla categoria merceologica di 
riferimento nel bando servizi – – servizi di marketing, comunicazione, pubblicità, 
social media, ricerche di mercato - CPV 79342000-3; 

RITENUTA pertanto necessario, procedere all’impegno di spesa di € 30.000,00=, oltre 
Iva al 22% per € 6.600,00=, per un totale complessivo di € 36.600,00= Iva 
inclusa;  

 
SU PROPOSTA del Dirigente ad interim dell’Area Promozione e Comunicazione, 

formulata sulla base dell’istruttoria svolta del Responsabile Unico del 
Procedimento;  

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI AVVIARE la Trattativa Diretta sulla piattaforma telematica MEPA con la 
società cooperativa TASTE ROOTS, con sede in Via Pietrapinta, 31 – 04010 CORI 
(LT), P.IVA  02942340593, per l’affidamento del servizio di promozione 
agroalimentare del Lazio nell’ambito dell’iniziativa “Vini d’Abbazia” finalizzato allo 
sviluppo e attuazione di una strategia dedicata alla promozione e valorizzazione dei 
vini naturali prodotti nelle abbazie, nonché del servizio di sviluppo e attuazione di un 
piano logistico integrato per l’allestimento degli spazi e delle attività previste nella 
nota ns. prot. n. 11547 del 22/11/2022, integrata con nota prot. n. 12296/2022. 

DI IMPEGNARE la somma corrispondente a € 30.000,00, oltre Iva al 22% per 
€ 6.600,00=, per un totale complessivo di € 36.600,00= Iva inclusa, (euro 
trentaseimilaseicento/00) sul Capitolo 1.03.02.02.005, obiettivo Funzione B03A01- 
CRAM DG.001, del bilancio di previsione per l’esercizio 2022 che reca la necessaria 
disponibilità. 

DI APPROVARE l’allegato schema di lettera di invito per l’affidamento del 
servizio in oggetto (allegato sub A). 



 

6 
 

DI STABILIRE che il pagamento della prestazione verrà effettuato a 
manifestazione conclusa, previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione ai 
sensi dell’art. n. 102, del D.lgs. n. 50/2016, esclusivamente con le modalità di cui 
all’art. n. 3, della legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente 
tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche 
e previa verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. n. 80 del D.lgs. n. 50/2016. 

DI COMUNICARE alla società affidataria, a cura del Responsabile del 
Procedimento, l’obbligo di indicare all’atto dell’emissione della fattura elettronica il 
riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo (determinazione ARSIAL) a  pena 
rifiuto della fattura elettronica, senza ulteriori verifiche e nel campo 
"RiferimentoAmministrazione" il Centro di Responsabilità Amministrativa (CRAM), per 
facilitare lo smistamento della fattura all’Area competente. 

 
DI CONFERMARE quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016 la funzionaria dott.ssa Serena Magliano: (s.magliano@arsial.it) che 
ha dichiarato l’assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. n. 42, comma 2, del 
Codice dei Contratti Pubblici; 

Ai sensi del quarto comma dell'articolo 3 della L. n. 241/1990 e s.m.i. avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 

- ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. n. 29, del D.lgs. 2 luglio 
2010, n. 104, entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza. 

 
Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 
D. Lgs. n. 33 del 

14/03/2013 
23 I   X  X  

D. Lgs. n. 33 del 
14/03/2013 

37 I, II  X   x  

 

 
 

 

 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

     

 

          Spett/le 

     TASTE ROOTS Società cooperativa  

     Via Pietrapinta, 31 - 04010, Cori (LT) 

     P.IVA: 02942340593 

 

     

OGGETTO: Trattativa diretta su piattaforma MEPA. Affidamento alla società 

cooperativa TASTE ROOTS per il servizio di promozione agroalimentare del Lazio 

nell’ambito dell’iniziativa “Vini d’Abbazia” finalizzato allo sviluppo e attuazione di una 

strategia dedicata alla promozione e valorizzazione dei vini naturali prodotti nelle 

abbazie. – SMART CIG: Z7D3916081 

 

 

STAZIONE APPALTANTE 

ARSIAL con sede legale in Via Rodolfo Lanciani 38 - 00162 Roma.  

Sito internet: w ww.arsial.it 

Responsabile del Procedimento (RUP): Dott.ssa Serena Magliano  

Contatti: telefono 3357432340, mail s.magliano@arsial.it 

 

IMPORTO DELL’APPALTO 

L’importo dell’affidamento è pari ad € 30.000,00 al netto dell’IVA 22%. 

Si precisa che l’offerta dovrà essere formulata al netto dell’Iva. 

 

Con riferimento alla Vostra nota pervenuta al protocollo Arsial, ns. prot. n. 11547 

del 22/11/2022, integrata con nota prot. n. 12296/2022, la stazione appaltante 

intende affidare i servizi di seguito dettagliati: 

 

• Gestione e consolidamento del partenariato aderente all’iniziativa, ivi inclusa 

la regolamentazione e gestione dei rapporti con l’associazione Passione di Vino, 

proprietaria del marchio Vini d’Abbazia. 

• Sviluppo e attuazione di una strategia dedicata alla promozione e 

valorizzazione dei vini naturali prodotti nelle abbazie. Infatti, occorre 

menzionare che tra gli altri istituti religiosi che sono impegnati a produrre vini 

nel rispetto dell'ambiente e dei vigneti, anche con il coinvolgimento del 

Convento di Vitorchiano (Viterbo). 

mailto:m.giuliani@arsial.it
mailto:s.magliano@arsial.it


 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

• Amministrazione, gestione e monitoraggio delle azioni che assegnate ad ogni 

membro del partenariato per lo sviluppo dell’iniziativa in oggetto. 

• Regolamentazione dell’uso del marchio Vini d’Abbazia e cooperazione con 

l’associazione proprietaria del marchio. 

• Sviluppo e attuazione di un piano logistico integrato per l’allestimento degli 

spazi e delle attività previste dall’iniziativa. 

• Gestione delle relazioni con i soggetti non inclusi nel partenariato e 

ottimizzazione dei compiti e delle azioni relative l’iniziativa che li coinvolgono. 

• Sviluppo di un piano marketing per il posizionamento e la promozione 

dell’iniziativa. 

• Progettazione grafica e branding. 

• Implementazione e monitoraggio del piano di marketing e comunicazione per 

il posizionamento e la promozione dell’iniziativa. 

• Sviluppo di una piattaforma digitale dedicata all’iniziativa e alla promozione 

delle aziende partecipanti e dei percorsi enoturistici disponibili presso le stesse. 

• Monitoraggio della cost-efficency delle azioni sviluppate nel contesto 

dell’iniziativa. 

• Redazione di un’analisi dettagliata dei risultati ottenuti, ivi inclusa l’efficienza 

delle attività di divulgazione e promozione, conversione e soddisfazione dei 

partecipanti all’iniziativa (sia membri del partenariato che soggetti non inclusi 

nel partenariato e coinvolti come soggetti a supporto dell’iniziativa), oltre a 

una relazione dettagliata da sottoporre alla SV. Con incluse analisi e 

raccomandazioni formulate a seguito dello svolgimento delle azioni previste 

nell’iniziativa. 

• Confezionamento della rassegna stampa relativa l’iniziativa. 

 

Pertanto, codesta società è invitata a presentare la propria offerta economica su 

piattaforma MEPA, in relazione ai servizi sopra indicati. 

 

STIPULA E DURATA DEL CONTRATTO 

 Il contratto decorrerà dalla data della relativa sottoscrizione fino al 

completamento del servizio in oggetto, salvo diverse esigenze manifestate 

dell’Agenzia che saranno tempestivamente comunicate all’aggiudicatario.  

Prima della stipula, codesta spett. Società è tenuta a costituire la garanzia 

definitiva ai sensi dell’art. 103 del Codice degli Appalti. 
 

 

MODALITÀ DI PAGAMENTO      

Il pagamento sarà effettuato solo a fronte di fatturazione elettronica intestata ad ARSIAL 

(codice IPA: UF08E9) con indicazione del servizio/fornitura reso, come da suddetto Vs 

preventivo protocollo Arsial (prot. n. 11547 del 22/11/2022). La fattura dovrà 



 
Agenzia Regionale per lo Sviluppo  
e l’Innovazione dell'Agricoltura del Lazio 

 

 

 
                 ARSIAL 

 
 

 

Via R. Lanciani, 38 - 00162 Roma 
www.arsial.it   

 

 
p. iva 04838391003 
c. f. 04838391003 

 

 
 

contenere il riferimento dell’atto amministrativo autorizzativo a pena rifiuto, senza 

ulteriori verifiche, del CIG e nel campo "RiferimentoAmministrazione" il Centro di 

Responsabilità Amministrativa (CRAM), per facilitare lo smistamento della fattura 

all’Area competente. 

Resta inteso che i termini di pagamento saranno sospesi nel caso vengano contestate 

all’aggiudicatario inadempienze nell’esecuzione del servizio che abbiano comportato 

l’applicazione delle penali. In tali casi i termini di pagamento decorreranno dalla data di 

definizione del contenzioso ed accertato che non sussistano penali da applicare. I 

pagamenti saranno effettuati mediante bonifico intestato all’aggiudicatario previa 

comunicazione del conto corrente dedicato ai sensi della L. n. 136/2010 e ss.mm.ii. 

 

 

CODICE DI COMPORTAMENTO 

Ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 

dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001”, l’aggiudicatario e, per suo tramite, i suoi 

dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti, pena la risoluzione del 

contratto, al rispetto degli obblighi di condotta previsti dal sopracitato codice del 

quale potrà prendere visione sul sito internet di questa 

Amministrazioneall’indirizzo:h:ttp//www.arsial.it/arsial/ammtrasparente/programma-

per-la trasparenza-e-lintegrita/ 

 

 

FORO COMPETENTE 

Le eventuali controversie che dovessero insorgere nell’esecuzione o 

nell’interpretazione del contratto fra l’Amministrazione appaltante e l’aggiudicatario, 

saranno deferite alla competenza esclusiva del Foro di Roma. 

 

 

 

                                                                                     La RUP 

                                                                          Dott.ssa Serena Magliano 

         

       

         

                                                                                   

http://www.arsial.it/arsial/ammtrasparente/programma-per-la%20trasparenza-e-lintegrita/
http://www.arsial.it/arsial/ammtrasparente/programma-per-la%20trasparenza-e-lintegrita/


ARSIAL
Delibere - Esercizio 2022

PRAT.3335RE-Autorizzazione Trattativa Diretta (T.D.) su piattaforma MePA e impegno di spesa per l'affidamento diretto alla TASTE ROOTS Società 
Cooperativa -, con sede in Via Pietrapinta, 31 - 04010 CORI (LT), P.IVA  02942340593, del servizio di promozione agroalimentare del Lazio 
nell'ambito dell'iniziativa "Vini d'Abbazia" finalizzato allo sviluppo e attuazione di una strategia dedicata alla promozione e valorizzazione dei vini 
naturali prodotti nelle abbazie. 
SMART CIG Z7D3916081

DETERMINA DIRETTORIALE Organo:
Testo:

Delibera nr. 200003335 - Anno 2022 - del 16/12/2022

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.001. AREA AFFARI ISTITUZIONALI, PROMOZIONE E COMUNICAZIONE

1.03.02.02.005Capitolo Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 
Obiettivo/Funzione B03A01. INIZIATIVE PROMOZIONALI EFFETTUATE CON LA PARTECIPAZIONE DI SOGGETTI TERZI
Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile

1.951 36.600,0016/12/2022 PRAT.3335RE-Autorizzazione Trattativa 
Diretta (T.D.) su piattaforma MePA e 
impegno di spesa per l'affidamento diretto 
alla TASTE ROOTS Società Cooperativa -, 
con sede in Via Pietrapinta, 31 - 04010 
CORI (LT), P.IVA  02942340593, del 
servizio di promozione agroalimentare del 
Lazio nell'ambito dell'iniziativa "Vini 
d'Abbazia" finalizzato allo sviluppo e 
attuazione di una strategia dedicata alla 
promozione e valorizzazione dei vini 
naturali prodotti nelle abbazie. 
SMART CIG Z7D3916081

TASTE ROOTS 0,00 36.600,0036.600,00 0,00

36.600,00Totali Delibera nr. 200003335 del 0,00 36.600,0036.600,00 0,00

16/12/2022 - 08:20:07 Pagina: 1


		2022-12-19T12:30:27+0100
	SERENA MAGLIANO


		2022-12-19T12:30:28+0100
	SERENA MAGLIANO


		2022-12-19T12:43:36+0100
	ELISABETTA CALDANI


		2022-12-19T13:49:16+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE


		2022-12-19T13:49:34+0000
	MARIA RAFFAELLA BELLANTONE




